



- **ÇOCUK İŞÇİLİĞİNİN ÖNLENMESİ**
- **AFLATOKSİN İLE MÜCADELE**

## ÖNSÖZ

Durak Fındık tarafından çocuk işçiliğinin önlenmesinin ve aflatoksin ile mücadelenin Türk fındık sektörü için önemine istinaden **“Fındıkta Önceliğimiz Kalite 2013”** adı altında bu broşürde anlatılan proje geliştirilmiştir.

Türkiyemiz, dünyadaki fındık üretiminin ve ihracatının büyük bir bölümünü karşılamaktadır. Ağırlıklı olarak ülkemizde fındık üretim alanları Doğu Karadeniz bölgesinde olmasına rağmen son yıllarda Batı Karadeniz bölgesinde de yaygın olarak fındık üretilmeye başlanılmıştır. Bölge insanı için ciddi bir ekonomik kaynak olan fındık ürününün verimi ve kalitesinin artırılması son yıllarda sürekli gündeme gelen ve yetkililerce tartışılan bir konu olmuştur. Ürünün son aşamasına kadar olan dönemde yapılan masrafların her gün artması, diğer üretim yapan ülkelerin yavaş yavaş pazara girmesi ve dönüm başına elde ettikleri ürün miktarı ile ülkemizdeki arasında ciddi farklılıklar olması hem maddi anlamda daha fazla kazanç elde edilmesini engellemekte hem de dünya fındık üretiminin %75'ini karşılayan ülkemize yakışmayan bir durum olarak ortaya çıkmaktadır. Özellikle son yıllarda değişik nedenlerle üreticilerin fındık alanlarına gerekli ilgiyi göstermemeleri de verimin ve kalitenin düşmesinde ciddi etkenler olarak belirtilebilir.

Bu nedenle konuya gereken dikkati çekmek, üreticileri bilinçlendirmek ve onlara katkı sağlamak amacıyla bu projenin oluşturulması fikri benimsenmiştir. Ayrıca ülkemiz için itibar konusu olan çocuk işçi çalıştırılması konusu da bu projenin kapsamı içine

alınarak, genel manada bir hareket oluşturulmak istenmiş ve öncelikle kamuoyunun dikkatinin bu konu üzerinde yoğunlaşması ve daha sonra yapılacak sözlü ve yazılı etkinliklerle üreticilerin bu konuda duyarlılıklarının artırılması ardından da 25.000 adet jüt çuval dağıtılarak üreticilere destek verilmesi, kaliteli ürün elde edilmesinin sağlanması ve bu konuda yalnız olmadıklarının benimsenmesi planlanmıştır. İlk kez Trabzon'da benzer bir proje uygulanmış ve olumlu sonuçlar alınmıştır. Bölgemizde de Ünye İlçesi pilot ilçe olarak seçilerek İkizce ve Çaybaşı İlçeleri ile birlikte proje uygulama alanı içine dahil edilmiştir. Durak Fındık A.Ş. sponsorluğu ve desteği ile başlatılan bu projede Ünye Ticaret Borsası, koordinasyon ve uygulama görevini üstlenmiş, Ünye Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ile Ünye Ziraat Odası - İkizce Ziraat Odası ve Çaybaşı Ziraat Odası Başkanlıkları da destek sağlamışlardır. Proje aşamalarında üreticilerden alınan geri dönüşümlerin son derece olumlu olması yapılan işin ne kadar doğru olduğunun bir kanıtı olmuştur. Proje başında belirlenen amaçlara büyük ölçüde ulaşıldığının görülmesi de proje çalışanlarını son derece mutlu eden bir gelişme olmuştur.

Bu projenin fikirden eyleme geçmesine vesile olan Durak Fındık ve Durak Fındık Yönetim kurulu üyesi Kadir DURAK'a, Ünye Ticaret Borsası Başkanı Mustafa USLU'ya, Borsa Genel Sekreteri Mehmet GÜR'e, İlçe Tarım Müdürümüz Yetkin ESEN'e, Ünye Ziraat Odası Başkanı Osman SARIKAHRAMAN'a ve tüm proje çalışanlarına teşekkürü borç biliriz.

**Proje Ekibi**



## TÜRKİYE'DE FINDIK

Tarihi belgelerde günümüzden 2300 yıl önce Türkiye'nin kuzeyinde Karadeniz kıyılarında fındık üretildiği belirtilmekte ve fındığın son 6 yüzyıldan beri Türkiye'den diğer ülkelere ihraç edildiği bilinmektedir. Dünya'nın fındık üretimi için gerekli uygun hava koşullarına sahip bir kaç ülkesinden biri olan Türkiye, toplam Dünya üretiminin %75'ini, ihracatının ise %70 - 75'ini gerçekleştirmektedir.

### İL BAZINDA FINDIK DİKİM ALANI VE ÜRETİM DURUMU

İL	2011			2012		
	Üretim (ton)	Dikim Alanı (ha)	Verim (kg/da)	Üretim (ton)	Dikim Alanı (ha)	Verim (kg/da)
ORDU	122.050	226.930	54	191.84	226.930	85

Türkiye'nin Karadeniz sahillerinde yoğun bir şekilde yer alan fındık bahçeleri, sahilinden içeriye doğru en fazla 30 km'yi geçmeyen alanda bulunmaktadır. Batı Karadeniz'de Zonguldak'tan (İstanbul'un doğusu) başlayarak doğuya doğru tüm Karadeniz boyunca deniz ve dağlar arasında yeşil bir kuşak gibi hemen hemen Gürcistan sınırına kadar uzanır.

Türkiye'de 550 - 600 bin hektar alan üzerinde üretimi yapılan fındık ile dolaylı ve dolaysız olarak 4.000.000 insan ilgilenmekte olup, bu durum fındığın sosyo - ekonomik önemini arttırmaktadır. Türkiye'nin dünyada ki diğer fındık üreten ülkeler arasında, üstün kalitesi nedeniyle seçkin bir yeri olup, üretim ve ihracatta liderliğini sürdürmeye devam etmektedir.



## PROJENİN ADI

2013 yılı Temmuz ayında Ünye Ticaret Borsası koordinasyonunda Durak Fındık A.Ş. sponsorluğunda, Ünye Ziraat Odası ve Ünye Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü ile işbirliği yapılarak “Fındıkta Önceliğimiz Kalite Projesi 2013” adında bir proje hazırlanarak Ünye - Çaybaşı ve İkizce ilçelerinde uygulamaya konulmuştur.

## PROJENİN AMACI

Bu projenin gerçekleşmesindeki temel amaç bölgemizin en önemli geçim kaynağı ve insanımızın temel ekonomik girdisi olan fındık ürününde yaşanan yada yaşanabilecek olumsuzlukların önüne geçilmesi, üreticilerin bilinçlendirilmesi - uyarılması ve çocuk işçi çalıştırılması gibi ülkemizin itibarınının zedeleneceği durumların önlenmesi ve kaliteli ürün elde edilmesine katkıda bulunmaktır. Buna bağlı olarak genel manada bu projenin amaçları; Bölge insanımızın temel ekonomik girdilerinden biri olan Fındıkta;

-Kaliteyi ve verimi artırmak, üreticilerde bu bilinci yaygınlaştırmak.

-Fındık bahçelerinde 16 yaşından küçük çocuk işçi çalıştırılmaması yönünde kamuoyunun ve üreticilerimizin dikkatini çekmek ve konuyu sürekli gündemde tutarak bölgemizde üreticilerin çocuk işçi çalıştırmalarının önüne geçmek.

-Aflatoksin konusunda üreticileri bilgilendirmek ve buna bağlı olarak Aflatoksin oluşumunu önlemek için üreticilerimizin jüt çuval kullanma bilincini sağlayarak, yaygınlaştırmak.



## PROJENİN SÜRESİ

Projenin hazırlık ve uygulama safhaları  
15 Haziran 2013 - 31 Kasım 2013  
tarihleri arasında planlanmıştır.

## PROJENİN TARAFLARI

**Proje Koordinasyonu ve Uygulama:** Ünye Ticaret Borsası

**Proje Ortağı ve Destekçileri** : Ünye Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü

**Proje Uygulama** : Ünye Ziraat Odası  
Durak Fındık A.Ş.

**Proje Finansör** : Durak Fındık A.Ş.

## PROJE SORUMLULARI



**Mehmet GÜR** / Proje Koordinatörü  
Ünye Ticaret Borsası Genel Sekreteri



**Yetkin ESEN** / İlçe Müdürü  
Gıda, Tar. ve Hay. Bakanlığı Sorumlusu



**Osman SARIKAHRAMAN**  
Ünye Ziraat Odası Başkanlığı Sorumlusu



**Ahmet DURAK**  
Durak Fındık A.Ş. Kurum Sorumlusu

## PROJE AŞAMALARI

- 1- Projenin planlanması ve diğer kurumlarla işbirliğinin sağlanması.
- 2- İşbirliği sağlanan kurumlarla yol haritasının çizilmesi.
- 3- Projenin basın yoluyla tanıtılması.
- 4- Proje kapsamında; çocuk işçiliği ve aflatoxin oluşumu ile mücadele konusunda üreticilere ve üyelerimize yönelik konferans düzenlenmesi.
- 5- 20.000 adet çuvalın Ünye İlçesinde dağıtılması.
- 6- 2.500 adet çuvalın İkizce İlçesinde dağıtılması.
- 7- 2.500 adet çuvalın Çaybaşı İlçesinde dağıtılması.
- 8- Üreticilerin fındık toplama döneminde bahçelerde ziyaret edilmesi, çocuk işçi çalıştırılmaması yönündeki taahhütlerinin kontrolü.
- 9- Sonuç raporu oluşturulması.

## PROJE TEŞVİKLERİ

Proje kapsamında üreticilere aflatoxin ile mücadele konusunda yardımcı olmak üzere ve çocuk işçi çalıştırmayacakları taahhüdünü almak kaydı ile; Ünye İlçesinde 20.000, Çaybaşı İlçesinde 2.500 ve İkizce İlçesinde 2.500 adet olmak üzere jüt çuval ücretsiz dağıtıldı.

## PROJE TANITIM MATERYALLERİ

# FINDIKTA önceliğimiz KALİTE PROJESİ 2013





**(0452)  
323 17 07**

15 Temmuz 2013 Pazartesi  
Saat:14.00'da  
Ticaret Borsası Konferans Salonu'nda  
kamuoyuna  
bilgilendirme yapılacaktır.

### Durak Fındık

## 25 BİN ÇUVAL DAĞITIYOR

**DİKKAT!**

- ✓ Toplanan fındığı naylona değil, jüt çuvala doldur
- ✓ Zuruflu fındığı çuvala harmana yığma
- ✓ Fındıktan, çürüğü, boşu ve içi seç
- ✓ Kurutulmuş fındığı jüt çuvala koy
- ✓ Fındığı rutubetli yerde saklama
- ✓ Çuvalar Ünye Ticaret Borsası ve Ünye Ziraat Odası Başkanlıklarınca dağıtılacaktır
- ✓ Çuvalar ÇKS'ye kayıtlı üreticilere verilecektir

### FINDIKTA ÇOCUK İŞÇİLİĞİNE SON...

- ✓ Çocuklar geleceğimize
- ✓ Çocuklar fındık bahçesine değil, oyun bahçesine
- ✓ Çocukların yüzlerini güldürelim, soldurmayalım
- ✓ 16 yaşından küçük olan çocukları çalıştırmayın















Ünye Ticaret Borsası: Kaledere Mah. Belediye Cad. No:21 Ünye/ORDU  
Tel : (+90) 452 323 17 07- 323 62 35 - 323 61 67 - 324 06 21 e-posta : unyebt@tobb.org.tr






BU FİDİE, ÜNYE TİCARET BORSASI KOORDİNASYONUNDA, DURAK FİNDİK AŞ, ÜNYE GIDA TARIM VE HAYVANCILIK İLÇE MÜDÜRLÜĞÜ VE ÜNYE ZİRAAT ODASI İŞBİRLİĞİ İLE GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

# FINDIKTA önceliğimiz KALİTE PROJESİ 2013





**(0452)  
323 17 07**

Ünye Ticaret Borsası: Kaledere Mah. Belediye Cad. No:21 Ünye/ORDU  
Tel : (+90) 452 323 17 07- 323 62 35 - 323 61 67 - 324 06 21 e-posta : unyebt@tobb.org.tr

## Fındık değil, oyun bahçesine...

### Fındığı toplarken çocuk işçi çalıştırmayın...






BU FİDİE, ÜNYE TİCARET BORSASI KOORDİNASYONUNDA, ÜNYE DURAKLAR FİNDİK AŞ, ÜNYE GIDA TARIM VE HAYVANCILIK İLÇE MÜDÜRLÜĞÜ VE ÜNYE ZİRAAT ODASI İŞBİRLİĞİ İLE GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

## PROJENİN HAZIRLANMASI

2013 yılı Temmuz ayında Ünye Ticaret Borsası koordinasyonunda Ünye Ticaret Borsası'nın Yönetim Kurulu ve Durak Fındık Yönetim Kurulu adına Kadir DURAK ilk defa 07 Haziran 2013 tarihinde bir araya gelerek projenin ilk nüvelerini ortaya koymuşlar, karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmasından sonra Ünye Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından projeye tam destek verilmesi kararı alınmıştır.

Ünye Ticaret Borsasının koordinatörlüğünde yürütülecek bu proje için Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü, Ünye Ziraat Odası ile Durak A.Ş. yetkilileri ile ilk toplantı 24 Haziran 2013 tarihinde yapılmıştır. Toplantıya Ünye Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa USLU, Meclis Başkanı Ahmet DURAK, Ünye Ticaret Borsası Genel Sekreteri Mehmet GÜR, Durak Fındık A.Ş. Yönetim Kurulu üyesi Kadir DURAK, Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürü Yetkin ESEN, Ünye Ziraat Odası Başkanı Osman SARIKAHRAMAN katılmışlardır. Toplantıda projenin hedefleri belirlenerek yol haritası oluşturulmuş ve uygulamanın nasıl yapılacağı ele alınmıştır. Öncelikle Proje ismi olarak “Fındıkta Önceliğimiz Kalite Projesi 2013” belirlenirken; projenin üç aşamada yürütülmesine karar verilmiştir.

Birinci aşamada; sloganlar belirlenmiş ve “Durak Fındık 25 bin çuval dağıtıyor”, sloganı ile ikinci aşama olan çocuk işçi çalıştırılmamasına kamuoyunun dikkatini çekmek ve üreticilerin bilinçlendirilmesi için “Fındıkta Çocuk İşçiliğine Son” sloganları benimsenmiştir. Projenin üçüncü aşamasında ise Durak Fındık A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Kadir Durak ve İlçe Tarım Müdürü Sn. Ekin Esen tarafından çocuk işçiliğinin önlenmesi konusunda ve Prof. Dr. Osman ECEVİT tarafından üreticilere ve borsa üyelerimize yönelik “Fındıkta Aflatoxin ve

Oluşumunu Önleme, mücadele yolları” konularında Borsa Konferans Salonunda konferans verilmesine karar verilmiştir.

Ayrıca çuval dağıtımında 20.000 çuvalın Ünye’de dağıtılmasına geri kalan 2.500’er çuvalın ise Çaybaşı ve İkizce ilçelerinde Ziraat Odaları tarafından, başvuran üreticilere dağıtılmasına karar verilmiştir. Projenin koordinasyonu ve uygulamasını Ünye Ticaret Borsası, finansman ve uygulama işlemlerini DURAK Fındık A.Ş. tarafından gerçekleştirilmesi, üreticilerden istenilen belgeleri (ÇKS ve taahhütname) ve projenin duyurulması konusunda ve fındık toplama işlemleri sırasında üreticilerin bahçelerde ziyaret edilerek çocuk işçi çalıştırıp - çalıştırmadıklarının kontrolü konusunda Ziraat Odası ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü’nün destek vermeleri fikri benimsendi.

## PROJENİN TANITIMI

Projenin tanıtımı için; proje sloganlarını içeren 1.000 adet tanıtım afişi, ayrıca çocuk işçi çalıştırılmaması konusunda kamuoyunun dikkatini çekmek amacıyla yine 1.000 adet sloganlı afiş bastırılmıştır. Afişlerin üzerinde; proje hedefleri ve çuval dağıtımı ile bilgiler, proje sloganları, irtibat adresleri ve telefon numaraları belirtilerek üyelerimizin işyerlerine, üreticilere, kamuoyuna ve diğer ilçelere afişler dağıtılmış, bölgemizde günlük olarak basılan 3 adet yerel gazete ve Ulusal basında yayın yapan günlük bir gazeteye ilan verilerek proje ve tanıtım afişleri kamuoyu ile paylaşılmış, kamuoyunun dikkati bu konulara çekilmiştir.

## PROJE BASIN TOPLANTISI

Projenin tanıtımı konusunda Durak Fındık Yönetim Kurulu Üyesi Kadir DURAK, İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Yetkin ESEN, Ziraat Odası Başkanı Osman SARIKAHRAMAN ve Borsa Meclisi Başkan Yardımcımız Erhan AYDIN, Genel Sekreterimiz Mehmet GÜR bir basın toplantısı düzenleyerek proje hedeflerini ve genel hatları ile projeyi anlatmışlardır. Bu bölümde özellikle çocuk işçiliğine de dikkat çekilerek kamuoyu ve üreticiler bilgilendirilmiştir.

# FINDIKTA önceliğimiz KALİTE PROJESİ ✓ 2013



Basın Toplantısı: Durak Fındık Yönetim kurulu üyesi Kadir DURAK projeyi anlatıyor.



Basın Toplantısı (Osman SARIKAHRAMAN - Yetkin ESEN - Kadir DURAK ve Erhan AYDIN)



## 25 BİN JÜT ÇUVAL DAĞITIMI

“Fındıkta Önceliğimiz Kalite Projesi 2013” kapsamında çuval dağıtımında ilk adım, 15 Temmuz 2013 tarihinde saat 14:00’te Ünye Ticaret Borsası sergi salonunda düzenlenen basın toplantısı ile başlamış, burada proje ortakları sıra ile söz alarak projenin amaçlarını, yapılmak istenilen ve hedeflenen konuları kamuoyuna, üreticilere ve borsa üyelerine aktarmışlar ve akabinde daha önceden başvuruları alınan üreticilere; Ünye Kaymakamı Mustafa DEMİR, Ticaret Borsası Başkanı Mustafa USLU, Meclis Başkanı Ahmet DURAK, Durak Fındık A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Basri DURAK, Ziraat Odası Başkanı Osman SARIKAHRAMAN, Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürü Yetkin ESEN, Prof. Dr. Osman ECEVİT, Ünye Ticaret Borsası Genel Sekreteri Mehmet GÜR ve DURAK Fındık Yönetim Kurulu Üyesi Kadir DURAK, Ünye Ticaret Borsası Yönetim kurulu üyeleri ve davetliler tarafından çuval dağıtılmaya başlanmıştır. Çuval dağıtımı Çiftçi Kayıt Sistemi’nde (ÇKS) kayıtlı olan üreticilere yapılmış ve her bir üreticiye 25 adet çuval verilmiştir. Çuval dağıtımı esnasında üreticilerden bahçesinde 16 yaşından küçük işçi çalıştırmayacağına dair taahhüname imzalatılarak alınmıştır. Üreticilere fındık çuvaları 2 nüshalı makbuz karşılığı teslim edilmiş, bir nüsha Durak Fındık A.Ş.’ye, bir nüsha ise Ticaret Borsası’nda muhafaza edilmiştir.

Çuval dağıtım işlemi Ünye’de 15 Temmuz 2013 - 19 Temmuz 2013 tarihleri arasında tamamlanırken; Çaybaşı ve İkizce ilçelerinde ise Ziraat Odaları merkezi olmak üzere hazır bulunan üreticilere 29 Temmuz 2013 tarihinde dağıtılarak çuval dağıtım aşaması tamamlanmıştır.

### ÇUVALLARIN İLÇELERE GÖRE SAYILARI VE DAĞITIM TARİHLERİ

İLÇE	ADET	TARİH
Ünye	20.000	15.07.2013 - 19.07.2013
Çaybaşı	2.500	29.07.2013
İkizce	2.500	29.07.2013



Ünye; Çuval dağıtımı için kayıtların alınması 1.gün



Ünye’de Durak Fındık A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Kadir DURAK ve Prof. Dr. Osman ECEVİT’in katıldığı çuval dağıtımı



Ünye’de Kaymakamımız Mustafa DEMİR’in de katıldığı çuval dağıtımı.



Ünye’de Yetkin ESEN, Ahmet DURAK ve Mehmet GÜR’ün de katıldığı çuval dağıtımı



İkizce’de Çuval dağıtımı, Borsa başkanımız Mustafa USLU, İkizce Ziraat Odası Başkanı Zekeriya KIŞLA ve Durak Fındık yönetim kurulu üyesi Kadir DURAK üreticilerle.

## ÇOCUK İŞÇİ ÇALIŞTIRILMAMASI

Her yıl fındık toplama işinde çalışmak üzere Doğu ve Güneydoğu illerimizden binlerce işçi, aileleri ile birlikte İlimize gelmektedirler. Ancak, yöremize gelen bazı işçi aileleri, kendilerine yapılan uyarılara rağmen yaşları 16'dan küçük olan çocukları fındık toplama işlerinde çalıştırmaktadırlar. Bu durum; gelişme döneminde olan çocukların kötü koşullara sürüklenmesi gibi istenmeyen bir durum yaratacağından Ülkemizin dünyadaki itibarını zedeleyebilmekte ve giderek fındığımızın Avrupa pazarında boykota uğramasına neden olabilmektedir.

Çocuk Hakları Sözleşmesinin TBMM'de kabulü ile iç hukukumuzun bir parçası haline gelmesi sonucu çocukların ekonomik sömürüye, her türlü tehlikeli işte ya da eğitime, sağlığına, zihinsel, ruhsal, ahlaksal gelişimine zararlı olacak şekilde çalıştırılmayacağını taahhüt etmiş bulunmaktayız. Ayrıca, Anayasamızın 50. Maddesinde "Kimse yaşına, cinsiyetine ve gücüne uymayan işlerde çalıştırılmaz. Küçükler ve kadınlar ile bedeni ve ruhi yetersizliği olanlar çalışma şartları bakımından özel olarak korunurlar." ibaresi yer almaktadır.

Uluslar arası sözleşme ve Anayasamızın getirdiği hükümler doğrultusunda Türk Ceza Kanununun 232. Maddesiyle iki aydan bir yıla kadar hapis cezası öngörülmesi ve 4857 sayılı İş kanunu 85. Maddesine aykırı olarak ağır ve tehlikeli işlerde 16 yaşından küçükleri çalıştıranlara idari para cezası uygulanması gibi hükümler olmak üzere pek çok yasa ile cezai müeyyideler getirilmiştir.

16 yaşından küçük çocukların çalıştırılması eylemi, uluslar arası sözleşme ve mevzuatımızda suç sayılarak cezai müeyyidelere bağlandığından, ilçemizde de bu yönde duyarlılık gösterilmesinin sağlanması amacıyla bu projede ana sloganlardan biri bu konuda seçilmiştir. Burada amaç; hem çocuklarımızı hem den uluslararası platformda ülkemizin itibarını korumak olarak belirlenmiştir.

Böylece genel manada üreticilerimizin duyarlılık gösterdiği bu konuda kamuoyunun dikkatinin çekilmesi ve konunun sürekli gündemde tutulmasının sağlanarak sonuç alınma hedeflenmiştir. Jüt çuval dağıtımın tanıtımı ile ilgili yapılan basın toplantısında projenin ortakları konuyu sürekli dile getirerek dikkatleri bu konuda yoğunlaştırmayı başarmışlardır. Yine proje kapsamında bastırılan 1.000 adet afiş değişik yerlere asılarak (Ünye - İkizce - Çaybaşı İlçelerinde) görsel olarak da tema işlenmiştir. Tabii esas maksat konunun cezai yaptırımlarla gündeme getirilmesi değil bu alanda eğitim yolu ile vatandaşlarımızda alışkanlıklar kazandırmak olmuştur.



Prof. Dr. Osman ECEVİT'in sunumu



Çocuk işçiliği ile ilgili konferansı izleyen üretici ve üyeler

## FINDIK BAHÇELERİNDE ÇOCUK İŞÇİLERİN KONTROL EDİLMESİ



Yetkin ESEN, Ahmet DURAK ve Mehmet GÜR tarafından findık bahçesi ziyareti (Kale Köyü)



Tekiraz Beldesi findık toplama ziyareti ve genç çalışanların yaşlarının kontrolü



Findık harmanı ve dağıtılan çuvallara findıkların doldurulması (Hızırbaşı - Günlük Köyü)



İnkur Beldesi findık toplama ziyareti ve genç çalışanların yaşlarının kontrolü.

# PROJE İLE İLGİLİ YEREL VE ULUSAL BASIN HABERLERİ



Ulusal ve yerel basında çıkan projenin kamuoyuna tanıtımı ile ilgili gazete kupürleri.

## SONUÇ

İlçemizde fındık üreticilerine yönelik olarak ilk defa bu kadar büyük ve geniş katılımlı bir proje hayata geçirilmiştir. Kamuoyunun, basın ve fındık üreticisinin büyük ilgisi ve memnuniyeti ile karşılaşılan bu proje ile belirlenen hedeflere büyük ölçüde ulaşıldığı, özellikle çocuk işçi çalıştırılmaması konusunda yapılan çalışmalar karşısında, üreticilerin bu konuda büyük bir duyarlılık gösterdikleri, olaya sahip çıkarak çocuk işçi çalıştırmadıkları ve bu konuda istenilen sonucun alındığı memnuniyetle görülmüştür.

İlçemizde ve çevresinde ilk olarak hayata geçirilen bu projenin örnekleme yöntemiyle diğer bölgelerde de rahatlıkla uygulanabileceği ve olumlu sonuçlar alınabileceği de projenin bir diğer olumlu yanını ortaya koymuştur.

## KARŞILAŞILAN SORUNLAR

Bu tür bir projenin planlanması ve uygulanmasının Temmuz ayında başlaması ve zamanın kısa oluşu bazı konularda proje ekibini zorlamıştır. Projenin duyurulmasından sonra geri dönüşler geç olduğundan belli bir kesim üreticiye istenilen ölçüde ulaşılmasını engellemiştir. Bu nedenle daha geniş zamana yayılan uygulamalar yapmak gerekir.

Fındık toplama sırasında üreticilerin bir kısmının yine de eski alışkanlıklar nedeniyle naylon çuvalar kullandığı görülmüştür. Çocuk işçi çalıştırılmaması konusu proje bölgesinde başarıyla uygulanmasına rağmen, diğer bölgelere yönelik bir çalışma yapılamamış olması bu konudaki çalışmaların daha kapsamlı olması sonucunu ortaya koymuştur.

Çuval sayısının 25.000 adet ile sınırlı olması ihtiyacın tam olarak karşılanamamasına neden olmuştur. Bu nedenle ileriki dönemlerde buna benzer projelerin hayata geçirilmesi yada sayının artırılmasına ihtiyaç bulunmaktadır.

Projenin ilk defa ve geniş ortaklı uygulanması proje ekibini deneyim eksikliği nedeniyle oldukça zorlamıştır.

